
Za rozhledy do
Krkonoš. Třeba na
vyhlídku na Čertově
hoře

24. 10. 2019 00:00

Kam ještě vyrazit v příjemném pozdním podzimu na výlet? Třeba za malebnými panoramaty
do Krkonoš. Ve výšce 1020 metrů nad mořem se jižně od Harrachova nachází výrazný vrch
Čertova  hora,  na  jehož  severovýchodních  svazích  se  rozkládá  rozhlehlý  lyžařský  areál
Rýžoviště a na severním úbočí harrachovské skokanské můstky.

Na vrcholu může návštěvník využít obnovenou vyhlídku, která umožní krásný výhled téměř na
celý  Harrachov.  Jako  na  dlani  se  tu  naskýtá  rozhled  na  panorama  západních  Krkonoš  a
Jizerských hor. Za dobrého počasí je vidět až do sousedního Polska.

„Krkonoše nejsou jen rájem lyžařů, ale také pěších turistů. A právě na svazích, které v zimě slouží
zimním sportům, je možné objevit hory jinak než jen sportovní optikou,“ říká Květa Vinklátová,
radní pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Vyhlídka je vybavená přístupovou rampou o mírném sklonu. Díky tomu si krásnou vyhlídku
mohou vychutnat i starší osoby a malé děti.

Přímo u vyhlídky se také nalézá jeden z jedenácti menhirů, které vrchol hory lemují. Kdo bude
pokračovat po cestě dál na sjezdové tratě směrem do Rýžoviště, potká i další.

Kam ještě vyrazit na výlet nebo za zajímavou událostí? Tipy, přehledy akcí, možnosti ubytování
a další zajímavosti se nalézají na webu www.liberecky-kraj.cz, na YouTube prostřednictvím
kanálu Region Liberec nebo na facebookové stránce Liberecký kraj — cestou necestou. Zážitky
pak lze sdílet na Instagramu pod hashtagem #regionliberec.

http://www.liberecky-kraj.cz

